影响

资源税开征，企业会不会要多交钱
本月起，我省对94种资源征税，鼓励提高资源综合利用率

A07民生2020年9月9日 星期三
编辑/曾梓民 美编/叶海玲 校对/黄蓉

作废公告
依据湖南省长沙市开福区人民
法院（2020）湘 0105 执 1907 号之
二协助执行通知书， 现将登记在
被执行人刘杨名下位于长沙市开
福区福元西路 108 号汇福苑 2 栋
1201 房、 不动产权证号为 ：
20170164698 号的房屋不动产权
证与该房屋编号为：20180030789
号他项权证一并登报公告作废。

长沙市开福区人民法院

声 明
湖南麻阳楠木桥寿乡粮食有限
公司因发展需要， 于 2020 年 8
月 10 日法定代表人及股东进行
了变更，现声明如下：

1、经本公司 2020 年 7 月 17
日全体股东决议，公司于 20
20 年 8 月 10 日进行法定代表人及
股东变更。 原法定代表人、股东
熊国旗不再担任本公司法定代
表人， 已退出个人所持全部股
份，也不再参与公司任何经营。

2、自 2020 年 7 月 17 日起，
熊国旗与外界发生的任何业务
与本公司无关，以本公司名义从
事的任何行为均属无效行为，与
本公司无任何关系，本公司及现股东
不对其行为承担任何法律责任。

3、 熊国旗担任本公司法定
代表人、股东期间所发生任何债
权、债务、业务，依据 2020 年 7
月 17 日全体股东决议， 与公司
现任法定代表人及全体股东无
任何关系，本公司现任法定代表
人及股东不承担任何法律责任。

4、 如熊国旗担任本公司法
定代表人及股东期间，所形成或
延续的债权、债务、业务，请于本
声明登报之日起，15 日内向本公
司以书面形式进行主张，或者向
仲裁机构、法院提起仲裁、诉讼，
逾期本公司现股东及法定代表
人不再协调处理。

5、本公司已于 2020 年 8 月
10 日依法更换营业执照、 公章、
私章、 财务章及其他相关证照，
原公章、私章、财务章及其他证
照、印鉴现已作废。

特此声明！
湖南麻阳楠木桥寿乡粮食有限公司

2020 年 9 月 9 日

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

本报分类信息由长沙鼎极文化传播有限公司独家总代理 拍卖公告
受委托， 定于 2020 年 9 月 21
日 15 时起至 9 月 22 日 15 时
止（延时除外）在本公司中拍平
台上对下述土地、 房产公开拍
卖。 1、常德石门宝峰梯云中路
土地使用权， 使用权面积 1754m2，
起拍价：53 万元；2、道县道江镇
小江口路西侧房产， 建筑面积
203.4m2，起拍价：67.12 万元；3、
益阳琼湖办事处银光路 09 栋
101 号房产，建筑面积 75.47m2，
起拍价：45.28 万元；4、 道县道
江镇潇水中路 128 号房产，建
筑面积 56.42m2， 起拍价：10.55
万元竞买保证金：标的 1、2、3为
5万元；标的 4为 2万元。 2020 年 9
月 29 日 11 时起至 9 月 30 日
11 时止（延时除外）在本公司淘
宝网阿里拍卖资产竞价网络平
台上对浏阳市淮川人民中路
114 号 7 套住宅 , 建筑面积 86.19-
88.08m2, 起拍价：17.44-20.96 万
元不等，竞买保证金均为 3万元。
咨询电话：13755167528

湖南鑫盛拍卖有限责任公司

遗失声明
湖南省药物安全评价协会遗失
中国人民银行长沙中心支行核
发的开户许可证， 核准号：
J5510004986901，声明作废。

遗失声明
望城区丁字镇卫生院新镇分院，
遗失湖南省医疗门诊收费票据，
号码：021680101，字轨号：湘财
通字（2020）， 开票金额：32.00
元，联次：记账联和存根联，票据
使用截止日期：2022 年底。

遗失声明
安乡县惠农拖拉机驾驶培训
学校遗失税控盘 ， 号码 :
889906316115，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2019）湘 0102 执 9072 号
之三的协助执行通知书，现将
登记在被执行人李国平、何泽
明名下的位于长沙市芙蓉区朝
阳路 78 号凯通国际城 2 栋 320
19 号的房屋、产权证号为：2017
0339940、20170339941 号 的 房
屋不动产权证与该房屋编号为：
20170352785 号的他项权证一
并登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

◆熊春发(身份证号码为 431124
198603120655)遗失由湖南省
司法厅 2019 年 7 月 2 日核发的
律师资格证，号码为 143012014
10563473，特此声明作废。

作废公告
依据湖南省嘉禾县人民法院
（2019）湘 1024 执恢 75 号协助
执行通知书， 现将登记湖南湘
女商贸有限公司名下的位于芙
蓉区解放路 88 号湖南省建设
厅 105 房、 不动产权证号为：
715128783 号的房屋不动产权
证与该房屋编号为：515045932
号他项权证和编号： 长国用
（2015） 第 055295 号国土证一
并登报公告作废。

湖南省嘉禾县人民法院

解散（清算）公告
岳阳市惠华实业发展有限公司
经股东会决议解散，请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司解散清算组申报债权。 联
系人：彭娟，电话 13786020949

遗失声明
岳阳名楼建筑有限公司遗失公
章一枚，声明作废。

◆李科遗失道路运输经营许可证,
证号:430903201202,声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2020）湘 0102 执 5723 号
之一的协助执行通知书，现将
登记在周建华名下的位于长沙
市湘府中路 189 号奥林匹克花
园 4 期 26 栋 1103 号房屋、产权
证号为：715081315 号的房屋
所有权证与该房屋编号为长国
用（2016）第 050450 号的国有
土地使用权证及该房屋编号为：
515027694、20180159725 号的
他项权证登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2019）湘 0111 执 2385 号
之三的协助执行通知书，现将
登记在被执行人曾令阳名下的
位于长沙市雨花区妹子山巷 28
号曙光家园 3 栋 2101 号房屋转
移登记至吴帅的名下，将栋证号：
20180385996 与抵押权证 21104
3152 号及预告他项权证 411066
355 号一并登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2020）湘 0104 执 1372 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人付云名下位于长沙
市芙蓉区人民东路 618 号水云
间小区 75 栋 304 号房产、产权
证号为：709032655 号的房屋
所有权证与该房屋编号为：长
国 用（2009）第 031878 号 的
国有土地使用权证及该房屋
编 号 为 ：20180168935 号 的
他项权证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

◆欧阳丹，欧阳梦怡（父亲：欧阳
超，母亲：刘永娟）遗失湖南省出
生医学证明，编号：J430288031，
K430166095，声明作废。

◆欧阳俊，欧阳子艺（父亲：欧阳
超，母亲：刘永娟）遗失湖南省出
生医学证明，编号：L430025907，
Q430209022，声明作废。

◆段彦旭（父亲：段江辉，母亲：谷
珍）遗失湖南省出生医学证明，编
号：R430665203，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2020）湘 0104 执恢 2118
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人文春桃名下位于
长沙市天心区友谊路 159 号山
水洲城 10 栋 503 号房产、产权
证号为 712183649 号的房屋所
有权证与编号为长国用（2012）
第 047662 号的国有土地使用权
证及编号为：20170354479 号、
515073509 号、516051666 号的
他项权证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人
民法院（2020） 湘 0104 执恢
1349 号协助执行通知书，现
将登记在被执行人石恒东、彭
芳名下位于含浦中路 793 号
汀湘十里 9 区高层 2、3 栋
1312 房、 不动产权证号为：
716098242、716098243 号 的
房屋不动产权证与该房屋编
号为：516055829 号他项权证
一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2019）湘 0104 执恢 1762
号的协助执行通知书【原查封
案号（2014）岳执字第 00069
号】现将登记在被执行人雍立
勋名下的位于长沙市岳麓区魏
家坡商住楼北 02 号车库房屋、
产权证号为：00443972 号的房
屋所有权证与该房屋编号为：
512044542 号的他项权证一并
登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2020）湘 0104 执 429 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人杨晓骏名下的位于
长沙市岳麓区车塘河路 90 号金
鼎公园尚小区 12 栋 1218 号的
房屋、该房屋相对应的编号为：
20170354685 号的他项权证登
报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

资源税法对税收机制作出了
调节，通过法律形式确立资源税以
从价计征为主、从量计征为辅。

从量计征是指以课税对象重
量、件数、容量、面积等为计税依
据， 按照固定税额标准计征税收；
从价计征是以课税对象的自然数
量与单位价格的乘积为计税依据。
从量计征难以体现资源的稀缺程
度，依据《资源税法》授权，我省对
资源税政策进行了调整， 明确地
热、其他粘土、矿泉水资源税实行
从量计征，其他91种资源税执行从
价计征。

“在这一机制下， 资源税负随
着矿价的升降而自动增减，通过市
场变化规范资源开发收益分配秩
序，从而充分发挥税收在推进生态

文明建设和高质量发展方面的引
导作用， 促进资源节约集约化使
用。”陈慧玲称。

为进一步鼓励提高资源综合
利用，我省还对综合利用资源设置
减免税优惠政策，并按原矿、选矿
分别设定税率，选矿税率低于原矿
税率，以鼓励企业销售选矿。

以煤炭开采企业为例， 企业因
安全生产需要抽采的煤成（层）气和
开采利用尾矿，免征资源税；对从衰
竭期矿山开采的矿产品， 减征百分
之三十资源税；对开采共伴生矿，并
与主矿产品销售额分开核算的，分
别按照其应纳税额的百分之十和百
分之三十减征资源税。

■湖南日报记者 彭雅惠
通讯员 黄河

“税法实施不会对我省企
业资源税税收负担产生普遍
影响。”陈慧玲明确表示。

据介绍， 我省此次资源税
立法的基本思路是保持税负
水平总体平稳，保持现行资源
税税负框架和水平总体不变，
以稳定企业预期。

资源税法实施后， 省内主
要的应税资源，包括煤、铅、锌、
石灰岩等都实行税率平移；税
收优惠政策项目基本平移；对
符合产业发展方向和长远布
局需要的应税资源税率适当
下调；仅对战略性矿产资源、开
采过程对环境破坏较大的应
税资源税率适当从高。

我省绝大部分应税资源是
从价计征， 具体适用税率一经
确定， 资源税税负水平将在一
定时期内保持稳定， 因此实际
上也不会明显增加企业负担。

“更为直接的影响是，资源
税征期实现了适当简并。”陈慧
玲介绍， 资源税法将资源税纳
税期限由过去规定的1日、3日、
5日、10日、15日或者1个月改为
按月或按季申报缴纳， 并将资
源税申报期限由10日内改为15
日内，可切实减轻纳税人申报频
次和办税负担。

本报9月8日讯 教师良
莠不齐， 教师职称评定难、参
加培训机会少、学校不为老师
购买保险……在长沙，民办学
校教师队伍呈现的这些现象
将成为过去式。

近日，长沙市教育局印发
了《关于进一步加强长沙市民
办学校教师队伍建设的若干
意见》， 将民办学校教师队伍
建设纳入了全市教师队伍整
体规划，为解决制约民办学校
教师队伍发展的系列问题提
供了保障。

长沙市教育局党委书记、
局长卢鸿鸣表示：“公办学校
教师、民办学校教师，都是全
市教师队伍的重要组成部分，
代表的是长沙教师队伍的整
体形象，关系到青少年的健康
成长。”

按照《意见》规定，包括培
训机构在内，民办学校聘用的
教师必须拥有相应教师资格，
具有良好的职业道德，具备相
应教育教学能力和工作能力。

民办学校不得聘用受过
刑事处罚的人员， 有虐待、猥
亵、性骚扰等严重侵害学生行
为的人员，以及法律法规和政
策文件规定不宜聘用为教师
的人员。

民办中小学教师违反职
业道德，按《湖南省中小学教
师违反职业道德行为处理实

施办法（试行）》给予处理和处
分。

《意见》规定，民办学校教
师在业务培训、职称评定等方
面，依法享有与公办学校教师
同等权利和义务。 民办学校、
幼儿园要做好教师继续教育
的学分登记、教师资格注册等
工作。

民办学校教师职称评审
纳入全市职称评审工作，民办
学校教师还可与公办教师一
样，参与省、市教育行政部门
组织的相关表彰。

“当前， 民办教育改革已
进入攻坚阶段。如何维护民办
学校教师合法权益、稳定和优
化民办学校教师队伍，是亟待
解决的课题”， 市教育局副局
长杨庆江分析说。

为保障民办学校教职工
合法权益，今后民办学校聘用
教职工一律要签订劳动合同。
市教育局还将制定规范合同
范本。

《意见》规定，学校依法保
障教职工的工资、福利待遇和
其他合法权益，足额为教职工
购买养老保险、 医疗保险、失
业保险、工伤保险和生育保险
以及住房公积金。

《意见》 还规定民办学校
必须依法成立工会，建立教代
会制度，重大事项应广泛听取
教职工意见。 ■记者 黄京

长沙出台新政，加强民办学校教师队伍建设

民办公办学校教师
享有同等权利义务

9月8日，国家税务总局湖南省税务局（以下简称“省税务局”）发布消息称，根据已正式实施的《中华人
民共和国资源税法》，除在省内暂未发现的资源品目外，本月起我省启用94个税目征收资源税。

根据该税法授权，湖南省资源税适用税率、计征方式及免征减征政策与之同步施行。今后，我省资源
税计征有哪些变化？省内资源开采利用将受到哪些影响？相关企业税费负担是否加重？省税
务局相关负责人就我省实施资源税法的情况进行了解读。

我国对资源征税自1984年开
始，至今已有30多年历史，但资源
税税制一直在改革路上，直到国家
颁发《资源税法》。该税法规定，在
中国领域和中国管辖的其他海域
开发应税资源的单位和个人，都应
当依法缴纳资源税。

过去， 我省资源税税目为27
种， 包括10种金属矿税目、15种非
金属矿税目、2种兜底税目。 此次，
根据《资源税法》授权，我省共明确
了89种资源的税目和适用税率，结
合钨、钼、铀、钍、中重稀土5种税目
全国统一实行固定税率，共对94种
资源征收资源税。

省税务局资源和环境税处副
处长陈慧玲说，我省在研究确定税
率调整政策时，主要从加强生态环
境保护、 促进资源节约集约利用、
推动相关产业平稳健康发展和长
远布局需要等方面出发，统筹考虑
了湖南资源品位、开采条件、地区
分布、企业税负以及对生态环境的
影响等情况。

对轻稀土、锡、镍、钴等战略性
资源，钒、砷等开采过程对环境破
坏较大的资源确定税率适当调高；
对符合产业发展方向和长远布局
需要的矿产资源确定税率时适当
下调。

税目从27种资源增加到94种

开采利用尾矿不再征税

企业税费
负担不会增加

看
民
办
公
办
教

师
享
同
等
权
利